ACTIVOS
ACTIVOS DE INTERMEDIACION
Caja y Bancos
Inversiones Financieras
Cartera de Préstamos (neta)
OTROS ACTIVOS
Bienes recibidos en pago (neto)
Diversos (neto)

ACTIVO FlJO

No Depreciables

Depreciables (neto)
Amortizables

TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN

Presidgnte

Consejo de Ad min aGig

84,645,492.46
11,458,862.94
289,580,592.05

—_— ey

4,446,967.12
5,638,635.78

—_—— e

7,524,801.85
1,758,112.19

1,793,067.88

—_—— e

(BANCOVI, DER. L)

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2022
(Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América)

PASIVOS Y PATRIMONIO

$ 385684,947.45 PASIVOS DE INTERMEDIACION
Depésitos de Clientes
Préstamos del BMI
Préstamos de otros bancos
Diversos
10,085,602.90 OTROS PASIVOS
Cuentas por pagar
Provisiones
Titulos de emision propia
Diversos
TOTAL PASIVOS
11,076,981.92
PATRIMONIO
Capital social pagado

Aportes pendientes de formalizar
Reservas de Capital
Patrimonio restringido

Excedentes de ejercicios anteriores

Excedente del presente ejercicio

$ _ 406,847,532.27

—_—

433,8684,421.89 CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

Licda. Jacquelin
Gerent:

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

__Lic Salvad

BANCO COOPERATIVO VISIONARIO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

288,488,460.27
27,201,779.94
26,066,588.62
1,644,865.98

—— e

5,077,140.73
846,156.61
5,024,078.10
328,188.96

$ 343,401,694.81

11,275,564.40

37,149,225.42

197,562.84
7,525,802.32
6,172,301.63

2,426.71

1,122,954.14

Contador Genera

354,677,259.21

52,170,273.06

$ _406.,847.532.27

433,884,421.89

—_—




BANCO COOPERATIVO VISIONARIO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
(BANCOVI, DER. L))

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS DE OPERACION $ 8,598,752.67
Intereses por préstamos 3 7,733,358.20
Comisiones y otros ingresos de préstamos 412,071.35
Cartera de inversiones 72,428.29
Intereses sobre depésitos 317,773.20
Otros servicios y contingencias 63,121.63

COSTOS DE OPERACION 5,009,599.30
Intereses y otros costos de depdsitos 2,831,088.52
Intereses sobre préstamos 868,240.21
Gastos sobre emisién de obligaciones 65,209.80
Otros servicios y contingencias 1,245,060.77

Excedente antes de gastos 3,589,153.37

GASTOS DE OPERACION 2,341,476.28
Gastos de funcionarios y empleados 1,159,054.81
Gastos generales 987,186.42
Depreciaciones y amortizaciones 195,235.05

Excedente de operacién 1,247 ,677.09

OTROS INGRESOS Y GASTOS -124,722.95
Otros ingresos 130,672.71
Otros gastos 255,395.66

Excedente del ejercicio $ 1,122,954.14

4

Lic. Luis Alonzo Cruz




